[image: image1.jpg]

                                 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                    ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря 2023  года  № 53
пгт. Подгоренский

О плане работы Совета народных депутатов  Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2024 год

На основании предложений главы Подгоренского муниципального района, председателя Совета народных депутатов района, постоянных депутатских комиссий, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Разрешить главе Подгоренского муниципального района, председателю Совета народных депутатов района, постоянным депутатским комиссиям вносить изменения и дополнения в план работы районного Совета народных депутатов в связи с возникшей необходимостью.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник».
Глава Подгоренского

муниципального района

        М.Ю. Данилов
Председатель Совета народных

депутатов Подгоренского

муниципального района
  А.В. Кравец
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Подгоренского муниципального района
Воронежской области
от  25 декабря  2023  года № 53
План

работы Совета народных депутатов Подгоренского
муниципального района Воронежской области на 2024 год

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета народных

депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области
	№

п/п
	Наименование проекта
правового акта
	Срок внесения
	Разработчик

проекта
	Комиссия,

ответственная по проекту

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав района, другие нормативные правовые акты Совета народных депутатов в соответствии с областным и федеральным законодательством
	весь период
	Администрация

Подгоренского муниципального района,

Совет народных депутатов

	Профильные комиссии Совета народных депутатов

	2.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Подгоренского муниципального района Воронежской области
	ежеквартально
	Финансовый отдел администрации района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	3.
	О внесении изменений в раннее принятые нормативные правовые акты,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	весь период
	Администрация

Подгоренского муниципального района,

Совет народных депутатов
	Профильные комиссии Совета народных депутатов

	4.
	Отчет  главы Подгоренского муниципального района о результатах его деятельности и деятельности  администрации Подгоренского муниципального района за 2023 год
	март
	Администрация

Подгоренского муниципального района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	5.
	Отчет начальника отдела МВД России по Подгоренскому району «Об итогах работы за 12 месяцев  2023 года»
	март - апрель
	Отдел МВД России по Подгоренскому району
	Комиссия по местному самоуправлению, депутатской этике, соблюдению законности

	6.
	Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Подгоренского муниципального района
	апрель
	Контрольно-счетная палата Подгоренского муниципального района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	7.
	Об исполнении бюджета Подгоренского муниципального района за I квартал 2024 года
	апрель
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	8.
	Об утверждении проекта решения «Об исполнении бюджета Подгоренского муниципального района за 2023 год»
	апрель
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	9.
	Об исполнении бюджета Подгоренского муниципального района за 2023 год
	май
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	10.
	О ходе исполнения районного бюджета за I полугодие 2024 года
	июль
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	11.
	О ходе исполнения районного бюджета за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	12.
	Об утверждении проекта решения «О районном бюджете на 2025  на плановый период 2026 и 2027 годов»
	ноябрь
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	13.
	О районном бюджете Подгоренского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Финансовый отдел администрации

района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	14.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Подгоренского муниципального района на 2025 год.
	декабрь
	Администрация района
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества

	15.
	О плане работы Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района
на 2025 год
	декабрь
	Совет народных депутатов района
	По местному самоуправлению, депутатской этике, соблюдению законности

1. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	в Совете народных депутатов
	в администрации района

	1.
	О рассмотрении  проекта решения «Об исполнении  бюджета Подгоренского муниципального района за 2023 год»

	апрель
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества
	Финансовый отдел администрации района

	2.
	О рассмотрении проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского муниципального района Воронежской области»

	весь период
	Комиссия по местному самоуправлению, депутатской этике, соблюдению законности
	Юридический  отдел администрации района

	3.
	О рассмотрении проекта бюджета Подгоренского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Планово-бюджетная, налоговой политике и использованию муниципального имущества
	Финансовый отдел администрации района